

شرط گذاري و جوسازي ممنوع ملاك قانون است

خطيب نماز جمعه تهران با تأکيد بر سه بعد «عدالت اقتصادي، سياسي و قضايي» در جامعه گفت: در اجراي عدالت هيچ کس نبايد براي خود حصار امني قائل شود و خود را معاف از قانون بدانند چرا که در حکومت اسلام، علي(ع) در محکمه حاضر و پاسخگوي مسائل مي شود.

پاسخ آيت الله خاتمي به فتنه گران شرط گذاري و جوسازي ممنوع ملاك قانون است



خطيب نماز جمعه تهران با تأکيد بر سه بعد #171;عدالت اقتصادي، سياسي و قضايي» در جامعه گفت: در اجراي عدالت هيچ کس نبايد براي خود حصار امني قائل شود و خود را معاف از قانون بدانند چرا که در حکومت اسلام، علي(ع) در محکمه حاضر و پاسخگوي مسائل مي شود.

به گزارش فارس آيت الله خاتمي در خطبه دوم نماز عبادي سياسي جمعه تهران، 8 خصوصيت مدينه فاضله مهدي را حاکميت دين و معنويت، حاکميت مستضعفان صالح، گسترش دانشها بويژه دانش ديني، رفاه و نعمت هاي مناسب، اخلاق و ديگر دوستي، رضايت مردمي، عدل و قسط و امنيت برشمرد.

خطيب موقت نماز جمعه تهران دو ويژگي #171;عدالت مهدي و امنيت در عصر ظهور» را مورد تأکيد قرار داد و گفت: انتظار زبان #171;قال» نيست بلکه زبان #171;حال» است؛ بنابراین منتظر بايد عملاً خود را آماده ظهور کند و نظام بايد به عنوان جامعه منتظر به سمت اين خصوصيات و بالاخص #171;عدالت» حرکت کند، زيرا روح حکومتي که انبيا به دنبال تحقق آن بودند عدالت بود.

آيت الله خاتمي سه بعد عدالت از جمله #171;عدالت اقتصادي، عدالت سياسي و عدالت قضايي» را در جامعه اسلامي مورد تأکيد قرار داد و بيان داشت: بايد به زندگي محرومان و پابرهنگان توجه بيشتري شود و با سوء استفاده کنندگان از اموال عمومي هر که هست مقابله شود؛ در عدالت سياسي قانون بايد حرف اول را بزند نه سهم خواهي ها، باج خواهي ها، شرط گذاري ها و جوسازي ها؛ بنابراین نبايد اينها در تصميمات مسئولان تأثيري بگذارد. در عدالت اقتصادي و در اجراي عدالت هيچ کس نبايد براي خود حصار امني قائل شود و خود را معاف از قانون بدانند، چرا که در حکومت اسلام، علي(ع) در محکمه حاضر مي شود و پاسخگوي مسائل مي شود که بايد از اين مجمل حديث مفصل را خواند.

وي مسئله مهم ديگر را #171;امنيت» عنوان کرد و افزود: امنيت، انسان را غرق در نشاط مي کند، لذا جامعه اسلامي داراي ويژگي #171;امنيت جاني، مالي، ناموسي و آرامش و رفاه مناسب» است و اين امنيت فقط مختص مسلمانان نيست و همه شهروندان در اين موضوع يکسانند.

خطيب موقت نماز جمعه تهران با اشاره به حمله ارادل به ناهيان از منکر در روزهاي اخير متذکر شد: هيچکس حق ندارد معترض ناهي از منکر شود، در قرآن کریم کسانی که معترض ناهيان از منکر مي شوند در کنار کفار و قاتلان انبياء قرار گرفته اند؛ با ذکر اين نکات از حوادث اين روزها که بر سر ناهيان از منکر گذشته است داغ دل مؤمنان تازه مي شود، اما تقاضا مي کنم واقعيات را همانگونه که هست ببينند لذا براساس تحقيقات اين کارها سازماندهي شده نبوده است و نبايد با ديدن اين صحنه هاي معدود، فضاي کشور را ناامن توصيف کرده و سپاه نمائي کرد.

آيت الله خاتمي گفت: آنچه که مسلم است ايران اسلامي امن ترين کشور جهان است و اين حوادث استثناست؛ در عين حال دستگاه قضايي نبايد از کنار اين مسائل سطحي بگذرد که نخواهد گذشت و انتظار مي رود سرعت عمل همراه با موازين شرعي باشد که ارادل و اوباش سرجاي خود بنشينند.

وي ادامه داد: به عنوان يك طلبه مي گويم که برخورد اينچيني با ناهيان از منکر بي ترديد مصداق محاربه است زيرا محارب کسي است که امنيت عمومي جامعه را به هم مي ريزد، لذا اين برداشت بنده است و برداشت من در برداشت قاضي محترم تأثيري ندارد.

امام جمعه موقت تهران افزود: طبق گزارش ها، کوتاهي هاي برخي بیمارستان ها از پذيرش اين طلبه غيرتمند موجب تاسف شد. جان انسانها محترم است و طبق قانون، اورژانس بیمارستان ها بايد اينگونه مجروحان را به سرعت پذيرد. وزير محترم بهداشت نيز تيمي را براي بررسي تشکيل داده است و بايد با متخلفان، بدون افراط، برخورد شود.

آيت الله خاتمي در بخش ديگر سخنان خود درباره خيزش هاي اسلامي منطقه با اشاره به حوادث مصر (موضوع ضد صهيونيستي انقلابيون و پيغام آمريکاييها)، گفت: آمريکا گفته که اگر منافع اسرائيل به خطر بيفتد کمک ها را قطع مي کند که اين نشان مي دهد آنها نقشه دارند که رژيم صهيونيستي همچنان از منافع مصر بهره مند شود.

وي با ستايش مقاومت مردم بحرين، بيان داشت: حرف مردم بحرين يك حرف منطقي است، آنها مي گویند هر بحريني يك راي بايد داشته باشد اما آل خليفه اين حرف منطقي را با گلوله و شکنجه جواب مي دهد و در عين حال از مردم مي ترسند و اطراف کاخ ها را از ترس مردم ديوار حائل مي کنند؛ خيلي خنده دار است که آل خليفه به شوراي نظامي مصر پيغام مي دهد که به شوراي همکاري خليج فارس بپيوندند تا نيروهاي عربستاني اشغالگر وارد مصر شوند و انقلابيون اين کشور را سرکوب کنند که بايد به آنها گفت که شما کلاهتان را نگهداريد تا باد آن را نبرد؛ شما و حکومت شما متزلزل و رفتني است.

خطیب موقت نماز جمعه تهران همچنین با اشاره به مسئله یمن، مقاومت 6 ماه مردم یمن مقابل دیکتاتور کشورشان را ستودنی توصیف کرد و افزود: آنها راه حل را فهمیده اند لذا تنها راه پیروزی، ایستادگی و مقاومت است.

وی همچنین به حمله مجدد صهیونیستها به کشتی آزادی اشاره کرد و گفت: این دزدان سابقه دار بین المللی آنچه را که اینها به عنوان کمک آورده اند روده اند و متأسفانه در مدت 4 ساله محاصره، سازمان های مدعی بین المللی سکوت کرده اند. بنابراین بشریت باید به دنبال سازمان ملل واقعی باشد.

آیت الله خاتمی همچنین به وحشیگری پلیس آمریکا و کشتن يك جوان سیاه پوست به بهانه بلیط ندادن که مکرراً دیده شده است نیز اشاره کرد و گفت: برای مقامات آمریکا انسانیت هیچ ارزشی ندارد و شعار حقوق بشر آنها تنها يك شعار و ابزار است.

وی در ادامه از طرح يك فوریتی نمایندگان مجلس با 200 امضا برای تحریم 26 مقام آمریکایی تقدیر و تشکر کرد و آن را اقدامی درست خواند.

خطیب موقت نماز جمعه تهران همچنین به رسوایی رسانه ای در انگلیس اشاره کرد و خاطرنشان کرد: خبرنگار افشاگر کشته شد و دنیا اینها را دید، این اعمال، میخی بر تابوت لیبرال دموکراسی و حقوق بشر مورد ادعای غرب است. برای آنها نه تنها حقوق مردم دیگر، حتی حقوق شهروندان خود نیز مورد احترام نیست و گویا آدم کشتی برای انگلیسی ها هنجاری نهادینه شده است.

وی همچنین با گرامیداشت یاد شهیدان عملیات مرصاد گفت: این شهیدان در مقطع پایانی جنگ بار دیگر کشور را از خطر نجات دادند. رزمندگان اسلام راه را بر منافقان کوردل بستند و جهنمی عظیم بر آنها ایجاد کردند.

خطیب موقت نماز جمعه تهران با گرامیداشت یاد آیت الله طالقانی اولین خطیب نماز جمعه تهران یادآور شد: امام(ره) زبان او را مانند زبان ابوذر نامید؛ وی با کوله باری از جهاد در راه خدا به دیدار خدا رفت.

خطیب نماز جمعه تهران همچنین در خطبه اول نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به جایگاه نماز اظهار داشت: در آیات 24 الی 34 سوره معارج، 9 صفت برای بهشتیان بیان شده که در این صفات، اولین و آخرین صفت، نماز است.

وی با بیان اینکه انسان های نمازگزار از صفات رذیله به دور هستند تصریح کرد: خداوند در قرآن وعده داده که نمازگزاران را همراه با تکوین به بهشت می برد.

عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: فردی در یکی از خطبه های حضرت علی(ع) بلند شده و پرسید که چرا دعا می کنم ولی دعایم استجاب نمی شود که حضرت در آنجا خطاب به آن فرد فرمودند دعای تو به 8 دلیل استجاب نمی شود که از جمله آنها روراست نبودن با خدا، عدم تبعیت از سنت پیامبر، عمل نکردن به قرآن و انجام اعمال جهنم ساز است.

وی با اشاره به دلیل پنجم اضافه کرد که ««؛ شما می گوید خیلی مشتاق بهشت هستید اما هر دم کارهایی انجام می دهید که شما را از بهشت دور می کند؛ اگر واقعاً میل به بهشت دارید نباید مانعی در بهشت رفتن ایجاد کنید.»

آیت الله خاتمی با بیان اینکه در روایات 20 رفتار ذکر شده که مانع از رفتن به بهشت می شود بیان داشت: زورگویی، تکبر، بی غیرتی ناموسی، آزدن والدین، خوردن حق مردم، خیانت به مردم، بداخلاقی، ایستادن در برابر رهبر عادل و حرص به دنیا از جمله این رفتارها هستند.

وی تصریح کرد: کلیدواژه همه 20 رفتار گفته شده واژه قرآنی ««؛ شرک» در آیه 72 سوره مائده است (کسی که مشرک بشود خدا بهشت را برایش حرام کرده است).

ابن استاد حوزه علمیه قم افزود: بحث شرک بحث مفصلی است و همانطور که توحید ابعادی دارد، شرک نیز ابعادی دارد و نقطه مقابل توحید در ذات، توحید در شرک و توحید در اطاعت، شرک در اطاعت است.

وی با بیان مفهوم ««؛ توحید در اطاعت»، اظهار داشت: توحید در اطاعت بیانگر این است که انسان موظف است فقط سخن خدا یا آنهایی را بشنود که خداوند فرموده است و در غیر این حرف شنوی کردن از هر کس که باشد طاغوت است.

امام جمعه موقت تهران با اشاره به آیه 106 سوره یوسف که خداوند در آن می فرماید ««؛ اکثر آنهایی که دم از ایمان می زنند مشرک هستند»، گفت: معنای این آیه این است که این افراد شرک در اطاعت دارند و در عین اینکه دم از خداوند می زنند حرف شنوی از دیگری نیز دارند.

وی با بیان اینکه طاغوت درون، به مراتب خطرناکتر از طاغوت بیرونی است، تصریح کرد: ««؛ دلم می خواهد»، شرک است و گوینده چنین سخنی فردی است که هوای نفس، وی را به هر سمتی می برد.

عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به روایتی از حضرت امام محمد باقر(ع) که فرمودند ««؛ معنای شرک سجده در برابر بت نیست»، اظهار داشت: هر معصیتی که صورت می گیرد اطاعت از غیرخدا و طاغوت درون است.

آیت الله خاتمی با بیان اینکه هر حاکمیتی که مشروعیت الهی نداشته باشد طاغوت و بت بیرونی است تصریح کرد: رسالت همه انبیاء این بود که انسان ها مطیع طاغوت نباشند.